DE HORTIS HESP.

Nam neq; sic thalamis clausis assueta puellæ
Fota sinu genitrii, & ostro induta nitenti,
Aut timet obstrictas gelidis aquilonibus auras,
Frigoris aut rabiem sub iniqui sydus Aquarii.
Idcirco solem spectet, post terga uirenti
Seu lauro, seu rore maris cingenda, nec unquam
Sola hyemi credenda tibi Chariteia Limon,
Et florem semper, paritur aq; semper honorem
Aurati foetus, ramo & placita domanti,
Qualem prærupti sub uertice montis, adeso
Lutore, secessu in molli, sub rupe cauata
Et Baccho felix, felix Amathuside myrto,
Frondentis & lauro Neptunnia Mergilline
Iacta colit, non æstus eam, non frigora tentant,
Non riui crepitantis opem, non fœtilis urnæ
Exoptat sitiens, larga quam Thespias unda,
Acti aq; Aoniis irrorent dolia lymphis.
Ab fatum crudele hominum, & scors inuida uotis,
Ignotos nunc per populos, per Gallicæ regna
Horrentem ad Rheni ripam, atq; ad noricæ saxa
Exulat, oceaniq; uada ad squalentia tabo
Nauifragū extremos queritur Syncerus ad Anglos.
Interea sitiunt Citri, ac Limonide in umbra
Torpet humus, decor ille hortifragrantis, & aurea
Pleiadum intereunt mala, ac sine honore relictum
Littus, & errantem dominum lacrimantur arenae.
At nymphæ è scopulis, summiq; cacumine saxi
Inclusi aq; deos, cœlumq; & sydera dannat,
Et saxa, & miserae responsant antra puellæ.

DE INSITIO.

Iam reliqua insitio est, hominūq; industria. Nūc
 Huc aduerte animum, et ueterum cape dicta uirorū,
 Citrigenum species, cum sint et germine, et ipso
 Cortice tam similes, cognato et semine iunctæ.
 His p̄spitia hinc sociis iungunt communia tectis
 Affines ramos, et dant, capiuntq; uicissim,
 Et mutant proprios alterno fodere fructus,
 Non unæ hinc species, sed mixto semine plures
 Scinditur in partes nemus, et sua nomina miscent.
 Accipit et Citrum Limon, Limonaq; Citrus
 His p̄spatio, et sociis ineunt conuicia mensis.
 Accipit et thalamo Citrum Citrus, et sua tractant
 Iurafimil, iunctisq; toris accumbit uterq;
 Hinc species mistis crescat uariata figuris,
 Ergo nunc ramos libro demitte sub udo
 Artifici dextra, fixo nunc iniuste ligno,
 Atq; alte impacto cuneo infere, a teriusq;
 Cortice cum iunge, et cera mox illine adacta,
 Vlmeaq; obseptis constringe et uincula plagis,
 Arceto et pluuiam coniecti cespitis herba.
 Nunc et crescentem uicino è margine uirgam
 Admoue, et inciso leui sub uulnere libro
 Sic fige, ut lento defint ne cingula nodo.
 Aut et eam transmite forato ad uiscera truncos
 Mirantem latebrasq; cauas, et operta uiarum,
 Qualis et Heleis longe delata sub antris
 Miratur maris occultos Aréthusa meatus,
 Et cæcum suspirat, amica et littora terræ,